
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM          
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 ANO XXXVIII - Cachoeiro de Itapemirim Quarta-Feira, 15 de Dezembro de 2004-Nº 2322   Preço  do  Exemplar     R$ 0,80 
 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº 443/2004 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o processo protocolado sob o nº 21332/2004, de 
28.09.2004, 
 
RESOLVE: 
 
Conceder nos termos do Artigo 148, da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, à 
servidora municipal MÁRCIA ALVES FARDIN 
NOVAES, Médico Pediatra VI A 11 I, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, vinte e cinco por cento (25%) de 
acréscimo no valor do vencimento do cargo de que é 
ocupante, a título de gratificação assiduidade, em caráter 
permanente, com efeitos financeiros retroativos a 28 de 
setembro de 2004. 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de outubro de 2004. 
 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

   
 

PORTARIA Nº 447/2004 
 
O Secretário Municipal de Administração, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto n º 12.676, de 01.01.2001, tendo em vista o que 
consta no processo mencionado, 
 
RESOLVE: 
 
Prorrogar os efeitos da Portaria abaixo relacionada, por 90 
(noventa) dias, a partir da seguinte data: 
 

A partir de Portaria n° Servidor Protocolo n°  
22.09.2004 227/2004 Flávio Augusto Guedes Filho 12714/2004 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 27 de outubro de 2004. 

 
 

EDSON BANDEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 513/2004 
 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
1054/2003, de 28.01.2003, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Nos termos do Artigo 40, § 1º, Inciso I, da Constituição 
Federal/88, aposentar por invalidez permanente, a 
servidora municipal CELIZETE RAMOS DIAS, Servente 
de Limpeza I A 01 A, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com proventos proporcionais ao tempo de 
contribuição, fixando-os em R$ 260,00 (Duzentos e 
sessenta reais), a partir de 16 de junho de 2004.  
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 

 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

   
 

PORTARIA Nº 514/2004 
 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
20963/2002, de 06.12.2002, 
 
RESOLVE: 
 
Nos termos do Artigo 40, § 1º, Inciso I, da Constituição 
Federal/88, aposentar por invalidez permanente, o servidor 
municipal ELEAZAR DE SOUZA, Gari I A 01 D, lotado 
na Gerência Administrativa Regional de Itaoca, com 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, 
fixando-os em R$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais), a 
partir de 01 de setembro de 2004.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 
 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Quarta - Feira, 15  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2322 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO 

Prefeito Municipal 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDITADO pela: 
  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
PORTARIA Nº 515/2004 

 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
21083/2004, de 23.09.2004, 
 
RESOLVE: 
 
Nos termos do Artigo 40, § 1º, Inciso I, da Constituição 
Federal/88 c/c o Artigo 98 da Lei nº 4.009/94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais, aposentar por invalidez 
permanente, a servidora municipal LÊDA MUNIZ GAMA, 
Servente de Limpeza I A 01 A, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, com proventos integrais, fixando-
os em R$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais), a partir de 21 
de outubro de 2004.  
 
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 

 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

   
 

PORTARIA Nº 516/2004 
 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
4071/2004, de 26.02.2004, 
 
RESOLVE: 
 
Nos termos do Artigo 40, § 1º, Inciso I, da Constituição 
Federal/88 c/c o Artigo 98 da Lei nº 4.009/94 – Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais, aposentar por invalidez 
permanente, a servidora municipal NELLY ALMEIDA DE 
SOUZA, Auxiliar Administrativo IV A 07 C, lotada na 
Secretaria Municipal de Cultura, com proventos integrais, 
fixando-os em R$ 273,00 (Duzentos e setenta e três reais), a 
partir de 01 de outubro de 2004.  
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 

 
 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

   
 

PORTARIA Nº 517/2004 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 
16447/2002, de 17.09.2002, 
 
RESOLVE: 
 
Nos termos do Artigo 40, § 1º, Inciso III, alínea “a” c/c § 5º 
da Constituição Federal/88 e Artigo 3º da EC nº 41/2003, 
aposentar a servidora municipal ANA MARIA 
PAINEIRAS, Professor PEF-B V VI A 11 H, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, pela regra do direito 
adquirido, com proventos integrais ao tempo de 
contribuição, fixando-os em R$ 964,95 (Novecentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), a partir 
de 01 de setembro de 2004.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de dezembro de 2004. 
 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
PORTARIA Nº 518/2004 

 
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto nº 12.676, de 01.01.2001, tendo em vista o que 
consta nos processos individuais mencionados, 
 
RESOLVE: 
 
Conceder licença para tratamento de saúde nos termos dos 
Artigos 91 e 102 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, aos servidores 
municipais constantes da relação anexa, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de dezembro de 2004. 
 

EDSON BANDEIRA 
Secretário Municipal de Administração 



Quarta - Feira, 15  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2322 Página 3 
 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 518/2004 de 
07/12/2004. 

 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA 

Duração  /   Início 
Nº 

PROTOCO
LO 

Adriana Jussim Gimenes Targa 
(ac. pes. da família) 

Auxiliar de Serviços de CEI IV B 08 
B 

SEME 03 dias 20.10.2004 23099/2004

Ana Rita Lopes Elias Gari I A 01 C SEMSUR 04 dias 15.10.2004 22967/2004

Anaina Pizzolatto Professor PEF-A IV V B 10 C SEME 03 dias 03.11.2004 23178/2004

Andressa dos Santos Stulzer 
Canhim 

Professor PEF-C V VI A 11 D SEME 10 dias 27.10.2004 23292/2004

Angela Maria Silva Basilio Auxiliar de Enfermagem IV B 08 H SEMUS 05 dias 19.11.2004 24290/2004

Arlete Veiga Gomes Cozinheiro II A 03 B SEME 06 dias 15.11.2004 

Arlete Veiga Gomes Cozinheiro II A 03 B SEME 07 dias 22.11.2004 

 
24240/2004

Claudia Aguiar  Almeida Professor PEF-B V VI A 11 G SEME 10 dias 27.10.2004 23293/2004

Cristiane Magna Mion Simões 
(acomp. pes. da família) 

Professor PEF-B V VI A 11 D SEME 01 dia 01.10.2004 22845/2004

Cristiane Magna Mion Simões 
(acomp. pes. da família) 

Professor PEF-B V VI A 11 D SEME 01 dia 08.10.2004 22847/2004

Deolinda de Almeida Macedo Auxiliar de Enfermagem IV B 08 D SEMUS 01 dia 28.10.2004 23017/2004

Dorcas Abreu Rios Bertoldi 
(acomp. pessoa da família) 

Professor PEF-C V VI A 11 I SEME 05 dias 20.09.2004 22814/2004

Eliane de Souza Moura Professor PEF-B V VI A 11 I SEME 15 dias 20.10.2004 23096/2004

Elizabeth Rudeck Sthel Cock Professor PEF-C V VI A 11 D SEME 05 dias 25.10.2004 22955/2004

Flávia Santana Pena  Professor PEI-A I IV A 07 D SEME 05 dias 08.11.2004 24239/2004

Gizelly de Mesquita Franco Professor PEI-B IV V B 10 C SEME 15 dias 23.08.2004 19856/2004

Ivone Ribeiro Gomes da Costa Professor PEI-B II IV B 08 A SEME 10 dias 28.06.2004 15626/2004

Ivone Ribeiro Gomes da Costa Professor PEI-B II IV B 08 C SEME 03 dias 17.11.2004 24237/2004

Joceléa Petri Barboza Servente de Limpeza I A 01 B SEME 03 dias 20.10.2004 23177/2004

Laynia Ferreira Alexandrino Auxiliar de Serviços de CEI IV B 08 
A 

SEME 05 dias 26.10.2004 23004/2004

Lia  Márcia Dutra Soromenho 
Viana 

Professor PEI-C IV V B 10 H SEME 01 dia 10.11.2004 23556/2004

Luciano Malfacini Oliveira Mecânico de Máq. e Equip. IV A 07 
A 

SEMTRA 05 dias 22.11.2004 24284/2004

Manoel Ribeiro Scarpi Motorista IV A 07 B GEREMUN 15 dias 09.11.2004 23345/2004

Márcia Cristina Guimarães 
(acomp pess da fam.) 

Professor PEI-A I IV A 07 D SEME 03 dias 03.11.2004 23428/2004

Maria da Glória Costa Rizzo Auxiliar de Enfermagem IV B 08 D SEMUS 25 dias 03.11.2004 23326/2004

Maria Helena Mancini Bueno Servente de Limpeza I A 01 B SEMUS 15 dias 01.10.2004 22874/2004

Maria Laíde Teodoro André Gari I A 01 C SEMSUR 03 dias 14.09.2004 22129/2004

Maria Rita Rezende Ferreira Professor PEI-A I IV A 07 D SEME 04 dias 26.10.2004 23000/2004

Marienes Rita Soares Cozinheiro II A 03 B SEME 15 dias 26.10.2004 23176/2004

Marilandes Sharra Gomes Oficial Administrativo III V B 10 B SEME 12 dias 18.10.2004 22962/2004

Mario Antônio Ferreira Guarda IV A 07 A SEMSET 15 dias 25.10.2004 23363/2004

Marly Scantamburlo Mathielo 
(acomp. pes. da fam.) 

Professor PEI-C V VI A 11 D SEME 03 dias 08.09.2004 21731/2004

Martha Paixão França (acomp 
pess da fam) 

Professor PEF-C V VI A 11 I SEME 04 dias 05.11.2004 23467/2004

Mirian Leandro de Souza 
Archanjo (acom pess da fam) 

Professor PEF-A I IV A 07 D SEME 10 dias 22.10.2004 22954/2004

Paula Mello Professor PEI-A I  IV A 07 B SEME 04 dias 27.10.2004 23294/2004

Paulo Daniel Garcia Barbosa Guarda IV A 07 B SEMSET 14 dias 18.10.2004 22892/2004

Paulo Daniel Garcia Barbosa Guarda IV A 07 B SEMSET 01 dia 10.10.2004 22894/2004

Pedro Luiz  Moraes de Oliveira Oficial Administrativo III V B 10 D COPLAN 15 dias 15.10.2004 23182/2004

Ricardo Bispo de Oliveira Motorista IV A 07 E SEMUS 15 dias 15.10.2004 23012/2004

Roberta Carvalho Sthel Odontólogo VI A 11 D SEMUS 03 dias 20.10.2004 22988/2004

Sandra Cristina Rosa Peixoto Professor PEI-A I IV A 07 D SEME 15 dias 24.10.2004 23005/2004

Sandra Mara Gomes Silva Professor PEF-A V VI A 11 D SEME 04 dias 22.11.2004 24243/2004

Sebastião Vieira  Monteiro Gari I A 01 B SEMSUR 15 dias 09.09.2004 20518/2004

Sônia Malheiros de Andrade Professor PEI-A II IV B 08 C SEME 08 dias 23.11.2004 24232/2004

Tânia Dezan de Sant’Anna 
Ferreira 

Professor PEI-B II IV B 08 C SEME 07 dias 20.10.2004 23175/2004

Terezinha Lima dos Santos Professor PEI-A II IV B 08 D SEME 02 dias 18.10.2004 23003/2004

Udson Antônio dos Passos Motorista “A” SEMO 20 dias 25.10.2004 23288/2004

Waldeir Costa da Silva Gari I A 01 C SEMSUR 01 dia 05.11.2004 24586/2004

 
 
Alcino Ribeiro Nunes Filho Motorista IV A 07 C SEMUS 15 dias 16.11.2004 24251/2004

Alessandra Andrade 
Amisthá 

Professor PEI-B II IV B 08 B SEME 15 dias 16.11.2004 23798/2004

Anderson Lúcio de Souza 
(extinto SAAE) 

Ajudante “B” SEMSET 15 dias 22.11.2004 23980/2004

Andressa dos Santos 
Stulzer Canhim 

Professor PEF-C V VI A 11 D SEME 04 dias 16.11.2004 24238/2004

Andressa Penha Friço Grillo 
(acomp pess da fam) 

Professor PEF-A V VI A 11 C SEME 20 dias 18.11.2004 24485/2004

Cláudia Aguiar Almeida 
(acomp pess da fam) 

Professor PEF-B V VI A 11 G SEME 03 dias 17.11.2004 24489/2004

Cláudia Aparecida Vieira 
Pinheiro 

Professor PEI-B II IV B 08 A SEME 05 dias 16.11.2004 23799/2004

Cláudia da Penha 
Nascimento Santos 

Auxiliar de Enfermagem IV B 08 
D 

SEMUS 04 dias 16.11.2004 24155/2004

Cristiana de Oliveira Neves 
Bernardo 

Servente de Limpeza I A 01 B SEME 03 dias 24.11.2004

Cristiana de Oliveira Neves 
Bernardo 

Servente de Limpeza I A 01 B SEME 01 dia 29.11.2004

 
24493/2004

Cristiane Magna Mion 
Simões (acomp pess da 

Professor PEF-B V VI A 11 D SEME 01 dia 29.10.2004 23784/2004

Cyntia Azevedo Heckert 
Hervati 

Professor PEI-A I IV A 07 A SEME 15 dias 22.11.2004 23973/2004

Delizete Santos Moraes Professor PEF-A I IV A 07 G SEME 15 dias 16.11.2004 23913/2004

Dulcinea Caetano Ladeira 
Machado 

Cozinheiro II A 03 B SEME 03 dias 03.11.2004 23705/2004

Elza de Paula Almeida Auxiliar de Enfermagem IV B 08 
C 

SEMUS 02 dias 08.11.2004 23808/2004

Ernandi Joaquim da Rocha 
Filho 

Vigia I B 02 B SEMSET 04 dias 30.10.2004 24193/2004

Eurides Rodrigues da Cruz Cozinheiro II A 03 B SEME 03 dias 26.10.2004 23388/2004

Helena Luzia Sader Professor PEF-B IV V B 10 B SEME 15 dias 19.11.2004 24242/2004

Ivete Medeiros Lessa Vieira Professor PEI-B IV V B 10 C SEME 15 dias 24.11.2004 24234/2004

Ivone Ribeiro Gomes da 
Costa 

Professor PEI-B II IV B 08 A SEME 03 dias 17.11.2004 24237/2004

Janes Soares Bretas 
(acomp pess da fam) 

Auxiliar de CEI IV B 08 A SEME 06 dias 16.09.2004 21717/2004

Joana D’arc Sampaio Professor PEI-B V VI A 11 C SEME 03 dias 11.11.2004

Joana D’arc Sampaio Professor PEI-B V VI A 11 C SEME 02 dias 15.11.2004

 
23722/2004

Joziane Bayerl Professor  PEF-A I IV A 07 D SEME 15 dias 11.11.2004 23723/2004

Ligia Caetano Recepcionista III A 05 B SEME 02 dias 09.11.2004

Ligia Caetano Recepcionista III A 05 B SEME 01 dia 12.11.2004

 
24491/2004

Luciano André Lougon Engenheiro Civil VI B 12 D SEMO 13 dias 23.11.2004 24412/2004

Mara Lúcia Rossi Moura Professor PEI-A I IV A 07 A SEME 02 dias 17.11.2004 23970/2004

Margarida Maria Fonseca 
Lins 

Professor PEI-A II IV B 08 D SEME 07 dias 18.11.2004 23962/2004

Maria da Conceição Souza Gari I A 01 C SEMSUR 15 dias 18.11.2004 23854/2004

Maria do Carmo Diniz 
Torquato 

Professor PEI-A I IV A 07 D SEME 05 dias 10.11.2004 23579/2004

Marilandes Scharra Gomes Oficial Administrativo III B 10 B SEME 20 dias 03.11.2004 23785/2004

Marilandes Scharra Gomes Oficial Administrativo III B 10 B SEME 08 dias 23.11.2004 24484/2004

Marinete Soares de Assis Gari I A 01 C SEMSUR 03 dias 04.10.2004 22966/2004

Mário Antonio Ferreira Guarda IV A 07 A SEMSET 13 dias 11.11.2004 23759/2004

Marta de Paula Pereira Servente de Limpeza I A 01 B SEME 03 dias 03.11.2004 23797/2004

Nelson Gomes da Silva 
Junior 

Oficial Administrativo III V B 10 
B 

SEME 04 dias 23.11.2004 24494/2004

Nilson Lopes de Almeida Vigia I B 02 D SEME 15 dias 02.11.2004 23724/2004

Nisandra Alves Pires Professor PEF-A I  SEME 15 dias 24.11.2004 24235/2004

Paula Mello Professor PEI-A I IV A 07 B SEME 15 dias 22.11.2004 24236/2004

Pedro  Luiz  Moraes de 
Oliveira 

Oficial Administrativo III V B 10 
D 

COPLAN 10 dias 03.11.2004 23706/2004

Rita de Cássia Frade 
Paganini 

Professor PEI-B II IV B 08 C SEME 15 dias 22.11.2004 24029/2004

Roberta Carvalho Sthel Odontólogo VI A 11 D SEMUS 01 dia 11.11.2004 23801/2004

Rodrigo Andrade de Aquino Auxiliar de Topografia IV A 07 B SEMO 14 dias 03.11.2004

Rodrigo Andrade de Aquino Auxiliar de Topografia IV A 07 B SEMO 15 dias 18.11.2004

 
24411/2004

Sandra Maria Almeida 
Sedano 

Cozinheiro II A 03 A SEME 03 dias 03.11.2004 23387/2004

Sandra Maria Guimarães 
Stafanato 

Professor PEI-B II IV B 08 C SEME 15 dias 22.11.2004 24241/2004

Sebastião de Paula Gomes Motorista Comp. Lixo IV A 07 H SEMSUR 06 dias 24.11.2004 24366/2004

Tânia Dezan de Sant’Anna 
Ferreira 

Professor PEI-B II IV B 08 C SEME 22 dias 03.11.2004 23968/2004

Tereza de Jesus Canholato 
Alves 

Auxiliar de Enfermagem IV B 08 
D 

SEMUS 02 dias 10.11.2004 23790/2004

 
 

PORTARIA Nº 519/2004 
 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no Memorando nº 501/2004, de 
03.12.2004, Seq. nº 2-11676/2004, da SRHP, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar a relação abaixo, de servidores 
municipais avaliados para efeito de Promoção Horizontal, 



Quarta - Feira, 15  de Dezembro de  2004   E X E C U T I V O  Diário Oficial do Município 2322 Página 4 
 
de que trata o Artigo 19, da Lei nº 4.000, de 05.12.94, 
referente ao Biênio 2002/2004:  

 
 

Servidor Cargo Lotação  Promovido  
à letra 

A partir de 

Amilton Alves da Silva Auxiliar de Enfermagem IV B O8 B SEMUS C 26.12.2004 
Elza de Paula Almeida Auxiliar de Enfermagem IV B 08 C SEMUS D 13.07.2004 
Leonardo da Vinci de 
Jesus Borracheiro II A 03 A SEMTRA B 

16.07.2004 

Pedro Rodrigues Gomes Agente de Trânsito V B 10 B SEMSET C 16.10.2004 
Elydia Maria Hora dos 
Reis Sobreira Administrador VI B 12 H SEMAD I 

 
16.11.2004 

 
Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

com efeitos financeiros retroativos às datas mencionadas, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 09 de dezembro de 2004. 

 
 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
PORTARIA Nº 520/2004 

 
O Secretário Municipal de Administração, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº 12.676, de 01.01.2001, tendo em 
vista o que consta nos Memorandos de Seq. nºs 2-
11653/2004, da SEMSET e 2-11621/2004, da SEMREM, 
  
 
RESOLVE: 
 
 
Transferir a lotação dos servidores municipais 
relacionados abaixo, a partir de 01 de dezembro de 2004, 
para as seguintes Secretarias: 

 
Secretaria Servidor Cargo 
SEME Antônio Marques de Aguiar Vigia I B 02 G 
SEME João Batista Pereira Vigia I B 02 B 
PGM Arleti Bravin Oficial Administrativo III V 

B 10 D 
 
Cachoeiro de Itapemirim, 09 de dezembro de 2004. 

 
EDSON BANDEIRA 

Secretário Municipal de Administração 
 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 
COMUNICADO 

 
TRANSPORTES C R A LTDA, torna público que 
requereu à SEMMADES,a Anuência Prévia Ambiental, 
através do protocolo nº 21471/2004, para  a atividade de 
aterro de lama abrasiva e entulhos de obras proveniente 
de rochas ornamentais (mármores e granitos) e da 
cnstrução civil,  na Av. Francisco mardegan, 01, BNH - 
Cachoeiro de Itapemirim/E.S. Não foi pedido estudo de 
impacto ambiental. 


